
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

(МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

01.04.2025
№ 87

О создании комиссии по проведению
тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения
образовательных программ
начального общего, основного общего
и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без
гражданства

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной
или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 04.03.2025 №170, на основании приказа МКУ
«Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» от
28.03.2025 № 138 «Об утверждении Порядка проведения в муниципальном
общеобразовательном учреждении тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства (Приложение).

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства строго соблюдать положения Порядка проведения в
муниципальном общеобразовательном учреждении тестирования на знание

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sov1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1" СОВЕТСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.01.2025, 08:30
Действителен до: до 17.04.2026, 08:30

Ключ подписи: 00BBFEABC1B35030ED7C935C9118F182E0



русского языка, достаточное для освоения образовательных программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства.

3.Возложить на комиссию персональную ответственность за
нарушение Порядка при проведении тестирования иностранных граждан.

4. Определить техническим специалистом, ответственным за
организационно-техническое обеспечение процедуры проведения
тестирования учителя информатики Харьковец А.И.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Мишина

С приказом от 01.04.2025 №87 ознакомлены:
№ ФИО Дата Подпись
1 Овсянникова З.П.
2 Харьковец А.И.
3 Макаренко В.А.
4. Салидинова Д.И.
5. Домрачева Е.В.



Приложение
к приказу МБОУ «Советская СШ№1»
от 01.04.2025 № 87

Состав комиссии
по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства

Председатель комиссии - З.П. Овсянникова
Члены комиссии - Д.И. Салидинова

- Е.В. Домрачева
- В.А. Макаренко




